БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

ГЛАВА БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай

              от 28.04.2018 г.                                                        № 07-п

О проведении публичных слушаний по обсуждению
проекта отчета  об исполнении бюджета
Бахчисарайского  района за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 .10. 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.09.2014 г. №54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 16 Устава

Бахчисарайского района, Порядком организации и проведения публичных

слушаний с участием жителей муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по обсуждению проекта отчета об исполнении

бюджета Бахчисарайского района Республики Крым за 2017 год и определить

её персональный состав, согласно Приложению 1 к настоящему

Постановлению.

 2. Установить, что предложения, оценки и замечания по проекту отчета об

исполнении бюджета Бахчисарайского района за 2017 год могут быть

представлены в администрацию Бахчисарайского района Республики Крым

до 16.05.2018г. (каб. 210.)

3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта

отчета об исполнении бюджета Бахчисарайского района за 2017 год   на

17.05.2018г. с  11.30ч. до 13.00ч. в малом зале Администрации

Бахчисарайского района по адресу: г.Бахчисарай,ул.Советская,5 (2-ой этаж).

4.Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета Бахчисарайского

района Республики Крым за 2017 год, а также порядок учета предложений и

участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета

Бахчисарайского района за 2017 год не позднее 04.05.2018 года на

официальном Портале Правительства Республики Крым  http://bahch.rk.gov.ru.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Слава труду».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
председателя Бахчисарайского районного совета Колкунова М.М.

  Глава Бахчисарайского  района                                        Р.Я.Дердаров

http://bahch.rk.gov.ru/

Приложение 1 к постановлению

Главы Бахчисарайского района

от 28 апреля 2018 г. № 07-п

Состав рабочей группы

по обсуждению проекта отчета об исполнении бюджета Бахчисарайского

района за 2017 год

1. Колкунов М.М. – заместитель председателя Бахчисарайского районного

совета – председатель рабочей группы

2. Давыдченко Е.В. – начальник финансового управления администрации

Бахчисарайского района – заместитель председателя рабочей группы

3. Мальцева Е.В. – главный специалист отдела по делопроизводству и

связям с общественностью Бахчисарайского районного совета –

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

4. Белотурова В.А., председатель Контрольно-счетной палаты

Бахчисарайского района

5. Орлова Е.Г. – первый заместитель главы администрации

Бахчисарайского района

6. Подкуйко И.Л. – депутат Бахчисарайского районного совета, секретарь

Постоянной комиссии планово-бюджетной Бахчисарайского районного

совета

7. Алексеева Т.В. – зам.начальника финансового управления

администрации Бахчисарайского района

8. Перова И.А. – начальник управления экономики и сельского хозяйства

администрации Бахчисарайского района

9. Чалый А.А. - главный специалист сектора по правовой работе отдела по

финансовой и правовой работе Бахчисарайского районного совета

Порядок учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета Бахчисарайского

района за 2017 год

(в соответствии с Порядком об организации и проведении публичных

слушаний  с участием жителей муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым, утвержденным Решением 28-й сессии 1 созыва

Бахчисарайского районного совета от 29.01.2016 г № 278)

Предложения и замечания жителей муниципального образования по проекту отчета

об исполнении  бюджета Бахчисарайского района за 2017 год, вынесенному на публичные

слушания, а также поправки к его положениям направляются в рабочую группу по

организации публичных слушаний (в администрацию Бахчисарайского района, адрес. г.

Бахчисарай, ул. Советская, 5, каб.210).

 Жители Бахчисарайского района, направившие предложения, замечания и

поправки вправе выступить перед участниками публичных слушаний с обоснованием

своих предложений и поправок.

Авторы вправе представить на публичные слушания уточнения к внесенным ими

предложениям, замечаниям и поправкам.

В итоговых рекомендациях публичных слушаний по проекту отчета об исполнении

бюджета Бахчисарайского района могут содержаться оценки исполнения отдельных

разделов бюджета, оценки исполнения финансирования целевых программ, а также

предложение признать исполнение бюджета и(или) отчета удовлетворительным или

неудовлетворительным

 Предложения, замечания и поправки, поступившие от жителей Бахчисарайского

района в ходе проведения публичных слушаний, а также рекомендации публичных

слушаний рассматриваются в обязательном порядке при принятии решения. Авторы

предложений, замечаний и поправок вправе присутствовать при их рассмотрении.

Поправки к проекту отчета об исполнении  бюджета Бахчисарайского района за

2017 год, рекомендации публичных слушаний в обязательном порядке принимаются или

отклоняются большинством голосов от установленного численного состава депутатов

Бахчисарайского районного совета в порядке, установленном регламентом совета.